emovitque culpas. Cic. 1. Off. 5. 17. Adhibero in modum quemdam et ordinem rebus. Id. 4. Acad. (2. pr.) 20. 66. Ut præpostere tecum agam, mox referam ma ad ordinem. Id. Rosc. Com. 2. 6. Ordinem conservare. Id. 5. Phil. 13. 35. eumdem tenere. Id. Brut. 69. 244. sequi, et 62. 223. perturbare. Id. Orat. 63. 214. immutare. Id. 4. Acad. (2. pr.) 37. 118. et Tim. 3. Res in ordinem adducere. Id. 3. Herenn. 9. 16. redigere. Quintil. 10. 5. 1. Puarorum studiis ordinem dare. Ovid. 1. Amor. 11. 10. Nec tibi simplicitas ordine major inest. ptu dell'ordinario, singolare. ¶ 2. Speciatim cogere, seu redigere in ordinem dicitur privatus, qui magistratu resistit, eumque jure suo uti vetat, vel ejus majestatem lædit: quod a militari disciplina petium videtur, quum is, qui tribunus, vel centurio est, in ordinem gregariorum militum cogitur, seu redigitur: quod quidem contumeliosum habebatur. V. ORDINARIUS I. Plin. 1. Ep. 23. Tribunatum esse potestatem sacrosancam, et quam in ordinem cogi, ut a nullo, ita ne a se quidem deeat. Liv. 3. 51. extr. Decemviri querentes, se in ordinem cogi, non ante, quam perlati legibus, deposituros imperium se ajebant. Sueton. Claud. 38. Ostiensibus, quia sibi subeunti Tiberim scaphes obviam non miseraot, graviter correptis, eaque cum invidia, ut in ordinem se coactum conscriberet, etc. Adde Liv. 6. 38. sub fin., 25. 3. extr. et 43. 16. Sic Sueton. Vesp. 15. Helvidio Prisen non ante successit, quam eltarcationibus insolentissimo pæne in ordinem redactus. Adde Senec. Consol. ad Helv. 13. circa med. — Hinc translata. Seneca 1. Clem. 26. sub fin. Tyrannus unum occidi jubere, aut alterum, parum imperatorum credit: nisi eodem tempore grex miserorum subjectus stetit, crudelitatem suam in ordinem coactam putat. Plin. 2. Ep. 6. Gula reprimenda, at quasi in ordinem radigenda est. Liv. 3. 35. Appianum nimium in ordinem sa ipsum cogera, et vulgari cum privatis. Quintil. 1. 4. 3. Grammatici, auctores alios in ordinem radagerunt, alios omnium exemerunt numero. h. e. alios in turba scriptorum posuerunt, alios ne scriptorum quidem nomine dignos putarunt. Id. 10. 1. 53. Apollonius in ordinem a grammaticis datum non vanit, quia Aristarchus et Aristophanes, poetarum iudicas, nemioem sui temporis in numerum redegerunt. non fu posto nella lista de' poeti. Sic etiam Liv. 30. apud Priscian. 18. p. 1173. Putsch. Tribuni plebis in ordinem redacti h. e. pro contemptissimis habitii sunt. Ita quidem Priscian. ad Putsch: at Spaldingius ad Quintil. 1. 4. 3. et Krehlius ad Priscian. T. 2. p. 189. negant ea verba legi apud Livium. — Uno ordine est eodem mod. Virg. 2. Æn. 102. si omnas uno ordinae habetis Achivos. ¶ 3. Item spectatim ordine, in ordinem, in ordine, per ordinem, ex ordine, extra ordinem adverbiorum more usurpantur. — a) Ordine — Sine additis est secundum ordinem, in ordine, di seguito, Puna cosa dietro Paltrn. Plaut. Pseud. 5. 2. 15. Omnia ut quidque egisti ordine, scio. Id. Mil. glor. 3. 3. 1. Ram unum tibi Domi demonstravi ordine. Id. Pæn. 3. 2. 13. m. Sed isti jam sciant negit quid sit? a. omnem ram ordine. Ter. Adelph. 3. 2. 53. Regionem rem enarrato omnem ordine. Accius apud Non. p. 463. 18. Merc. Age nunc, tuam progeniem ede ordine. Cic. Partit. orat. 1. 2. Aliquam ordine interrogare. Liv. 42. 25. Relatis ordine, quæ vidissent quæque audissent. — Ordine interdum cum recte jungitur et est secundum ordinem, normalmente, regolarmente atque aden sapienter, prudenter. Cic. Quinct. 7. 28. Existima, mundum et ratione omnia Roma Nævium fecisse, si hoc recte atque ordioe factum videtur. Id. 5. Ferr. 84. 194. An id recte, ordina, e republica, factum esse defendes? Liv. 28. 39. Snos imperatores recte et ordina et ex voluntata senatus fecisse. — b) In ordinem, secundum ordinem lega vel consuetudine constitutum. Cic. Rosc. Com. 2. 7. Tabula in ordinem connecta. — c) In ordine, secundum ordinem nunc post alium. Virg. 7. Ecl. 20. Hos Corydon, illos referabat in ordine Thyrsis. Id. 8. Æn. 628. illic genus anno futurum

Stirpis ab Ascenio, pugnatæque in ordine bella. — d) *Per ordinem*, h. e. ordine, con ordine e di seguito. *Quintil.* 4. 2. 72. Sortiti nocte singuli per ordinem cum ferro cubiculum intrant. — e) *Ex ordine*, ordinate, ordinatamēte, l'uno dopo l'altro per ordine e di seguito. *Cic. 6. Ferr.* 64. 143. Et quisque etate et honore antecedeat, ita sententiam dixit ex ordine. *Id. 4. Herenn.* 18. 30. Locis (*memoriæ*) ex ordine collocatis, et *ibid.* 17. 30. Ex ordine hos locos habere. — *Ex ordine* est etiam sine intermissione, pressivissime. Item continuo, *l'uno dopo l'altro*. *Cic. 1. leg. Agr.* 2. 4. Vendit Italie possessiones ex ordine omnes: sane in eo est diligens, nullam enim prætermittit. *Virg. 4. G.* 507. septem illum inces perhibuit ex ordine mentes Flavisse. *Cl. Claud.* 7. *En.* 139. Idæumque Jovem. Phrygiamque ex ordine matrem invocat et duplices cæloque Erebusque parentes. — f) *Extra ordinem* est neglecta et posthabita ordinis ratione, præter consuetudinem, aut leges, *straordinariamente*. *Cic. Dom.* 8. 18. Poinpejo plutima, maxima terra marique bella extra ordinem esse commissa. *Id. Prov. cons.* 8. 19. Provinciam alicui extra ordinem accernere. *Paul. Dig.* 48. 1. 8. Durante tamen pœna legum, dum extra ordinem crimina probantur, h. e. omissis juris solemnitatibus. — Item incidenter, *incidentemente*. *Quintil.* 10. 3. 33. Debet etiam (*in rebus*) vacare locus, in quo notentur, quæ scribentibus solent extra ordinem, id est ex aliis, quam qui sunt in manibus loci, occurrere. — Item eximie, et quasi præter ceteros. *Cic. 6. Fam.* 5. Ad eam spem, quam extra ordinem de te ipso habemus, accedunt tua præcipua etc.

ORÆA, ὄραμα, f. plur. 1. morso, freno, χαλκός, frenum, ita dictum, quod ori inseritur, ut ait *Festus* p. 182. 23. *Müll.*; vel ab aurea, ὄρα, quod V. suo loco. *Titinius* apud *Festum* loc. cit. Etsi tacebit, tamen gaudebit sibi promitti oreas. *Nævius* *ibid.* Deprandi autem leoni si obdas oreas. *Cato* *ibid.* Oreas mihi inde, tibi cape flagellum. *Cælius* *ibid.* Oreas equo detrabere.

ORÆON, ὄρον, n. 2. ὄρεον, herba in montibus nascens, refertur a *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 91. (115). inter species polygoni, arundini teneræ similis, uno caule, densis geniculis et in se infarctis, foliis piceæ.

ORÆOSELONON, n. 2. ὄρεοσελίον, genus apii. V. HELIOSELINON.

ORÆSTION, n. 2. herba eadem atque helenium, ac nectarea. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 16. 19. (108).

ORÆXIS, is, f. 3. fame, appetito, appetitus, esurritio, ὄρεξις; ab ὄρεγομαι appeto: V. PHAGEDÆNA. *Juvenal.* 11. 217. hinc surgit orexis, hinc stomacho vires. *Id.* 6. 426. sextarius alter Duclur ante cibum rabidam facturus orexim. *Lamprid.* *Elagab.* 29. extr. Amabat sibi pretia majora dici earum rerum, quæ mensæ parabantur, orexin convivio hanc esse asserens.

ORGANARIUS, ii, m. 2. ὄργανωτής, qui organa tractat, vel fabricatur. *Firmic.* 3. *Mathes.* 14. Mercurius cum Venere facit organarios et myropulas. Adde *Amnian.* 28. 1. Et *Gloss. Cyrill.* ὄργανωτής, organarius. *Cl. Incert. gramm.* (h. e. *Beza*) de orthogr. p. 2793. *Putsch.* Organarius est qui utitur organo.

ORGANICUS, a, um, adject. ὄργανικός, ad organum pertinens. 1. Generativum est ad machinas pertinentes, mechanicus, *mechanico, organico*. *Furuv.* 10. 1. Quemadmodum telarum organici administrationibus connexus staminis ad subtegmen, non modo corpora tegendo tueantur, sed etiam ornatus adjiciant honestatem. *Firmic.* 8. *Mathes.* 30. a meli. Nauticos quoque, et quibus organica machinationis officia credantur. 2. Speciatim est ad musicum organum pertinens. *Furuv.* apud *Non.* p. 77. 7. *Herc.* Melos alterum in cantibus est bipartitum, unum quod est in assa voce, alterum, quod vocant organicon h. e. quod per organa musica fit. *Lucret.* 3. 132. redde harmonia! Nomen ab organico saltu delatum Heliconis h. e. musicis carminum et sonorum exercitationibus celebrato. *At* Lachmannus deg. No-

men, ad organicos alto delatum Heliconi. *Capell.* 2. p. 28. Ac tunc omnis ille chorus canoris vocibus dulcique inodulatu prævertit omnes organicas suavitates. *Est qui leg.* harmonicas. *Id.* 9. p. 314. Xenocrates organicos modulis lymphaticis liberabat, et *moz.* Elephantes organica voce permulsi. *Inscript.* apud *Orell.* 4258. M. LVCILIO M. L. DIOCLE TIBICIN. ARTIFIC. ORGAN. (h. e. artificii organico, ut leg. *Orell.*, vel organorum, ut vult *De-Fita*) LIBERTIS ET LIBERTÆVS EIVS ARBITRATV M. OFFIIII TERTII. — Hinc *Organicus*, i, m. 2. absolutè, substantivorum more, est qui organa facit, aut tractat, sonatore. *Lurret.* 3. 334. modo organici melicos peperere sonores. et 2. 412. Ac musca inele, per chorlas organici quæ Mobilibus digitis expergefacta ligurant. *V.* et alium *Lucret.* locum supra § 2.

ORGANICUS, i, n. 2. *V.* voc. præced. in lin. ORGANICUS, adverb. V. MECHANICUS.

ORGANICUM, i, n. 2. deminut. organi ὄργανον. Translate de rostris avium. *Fulgent.* 1. *Mythol. præf. ante med.* Me avium quedam veniunt, quæ fragili quadam dulcedine crispantes sibilos corneis edunt organulis, ad hoc opus adlaxerat.

ORGANUM, i, n. 2. Vox Græca inde ducta, quia eo utimur πρὸς τὸ ἔργον, quasi ἔργον, quod nempe tractatur, vel subigitur. Est autem instrumentum, machina ad aliquid faciendum, ἔργον (It. *istrumento, macchina*; Fr. *instrument*; Hisp. *instrumento*; Germ. *das Werkzeug*; Angl. *an instrument, machine, engine, organ*).

I.) Proprie. 1. Generativum. *Colum.* 3. *R.* 13. 12. Sic compositum organum quum in sulcum demissum est, litem domini et conductoris sine injuria diducit. *Id.* 12. *ibid.* 52. 7. Est et organum erectæ tribulæ simile, quod tudicula vocatur. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 26. 24. (95). Excogitatis organis, per quæ stellarum ac siderum loca atque magnitudines signaret. *Id.* 26. *ibid.* 3. 8. (17). Anginas curare in fauces organo demisso. *Id.* 24. *ibid.* 12. 67. (109). Folliculis in pile tasis, succus exprimitur organis. — Dicitur de architectonicis et bellicis. Differt tamen a machina, quod hæc pluribus operibus, aut vi majore cogitur effectus habere, ut balistæ et torculariorum prela: organum autem unius opere, prudenti tactu perficit quod propositum est, ut scorpionis, seu anisocyclorum versationes. Ita *Vitruv.* 10. 1. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 4. 20. (60). Hortos e puteo rota, organisve pneumaticis, vel tollenonum bausis rigatos. 2. Speciatim de instrumentis musicorum, *istrumento musicale*. — a) Ea sunt triplicis generis: alia ἐμπνευστά, quæ spiritu inflantur, ut tibiæ, fistulae, tubæ: alia ἔγχροδα, quæ nervis intenduntur, ut lyra, cithara: alia κρουστά, quæ manu pulsantur, ut tympana, sistra. *Quintil.* 11. 3. 20. Fauces tuentes strangulant vocem, obtusæ obscurant, rasæ erasperant, convulsæ fractis sunt organis similes. *Juvenal.* 6. 378. Si gaudet cantu, nullius fibula durat Vocem vendentis prætoribus: organa semper in manibus: densi radiant testudine tota Sardonyches, crispo numerantur pectine chordæ. — b) Sæpe de hydraulico accipitur. *Sueton.* *Ner.* 41. Reliquam diei partem per organa hydraulica novi et ignoti generis circumduxit. *Id.* *ibid.* 44. In præparanda expeditione primam curam habuit deligendi vehicula portandis scenicis organis. *Lamprid.* *Alex. Sev.* 27. Lyra, tibia, organo cecinit, tuba etiam. *Id.* *Elagab.* 32. Tuba cecinit, pandorizavit, organo modulatus est. V. HYDRAULUS.

Inscript. apud *Henzen.* 7231. DOCTOR HOC NEMO FUIT POTUIT QVEM VINCERE NEMO ORGANI QUI NGSLT FACERE AQVARYM AVT DVLERE CVRVM — c) De organis musicis hydraulicis, eorumque inventore, *Vitruv.* 9. 9. et 10. 13.; et *Claudian.* *Cons. Mall. Theod.* 316. et seqq. — d) Organum vero pneumaticum nostris persimile, quibus in templis nunc utimur, describit his verbis *Cassiod.* *Expos. in Psalm.* 150. Organum est quasi turris quædam diversis listulis fabricata, quibus flatu folium vox copiosissima destinatur; et, ut eam modulatio decora componat, linguis quibusdam ligneis ab interiori parte constructur, quas disciplinabiliter

magistrorum digiti reprimentes grandisonam efficiunt et suavissimam cantilenam. *Id.* 1. *Variar.* 45. Organa extraneis vocibus insonare facit, et peregrinis flatibus calamos complet, ut musica possint arte cantare. *Augustin.* *Enarr. in Psalm.* 150. n. 7. Organum generale nomen est omnium vasorum musicorum; quatinvis jam obtinuerit consuetudo, ut organa proprie dicantur ea, quæ inflantur foliibus. *Coripp.* 4. *Johann.* 576. sic disponuntur et arte Organa, plectra, lyra, digitis pulsanda inagistii. Quam movet ille, sonat contactu fistula vento. Non chordæ, non æra geimunt; nisi sponte regentis Carmina percussis resonant expressa cecitis. V. FOLLIGENA, et *Wernsdorf.* ad *Pæet. Lat. min.* T. 2. p. 394.—413. ubi multa habentur docte et subtiliter disputata de organis tum hydraulicis, tum pneumaticis; et *Erkhet. D. N. F. T. S.* p. 303.

II.) Figurale. 1. Organum oris apud *Prudent.* 10. *pecc. cæc.* 2. est lingua hominis. 2. Metaphora ducta a superiori paragr. I. t. *Quintil.* 1. 2. 30. Maxima pars eloquentia constat acino. Hunc afflicti, hunc concipere imagines rerum necesse est. Is porro, quo generosior celsiorque est, hoc majoribus velut organis cominetur. 3. Proverbi genis est in illo *Quintil.* 11. 3. 40. Vox venit tractabilis, utique habens omnes in se, qui desiderant, sonos intentionesque, et toto, ut ajunt, organo instructa. Ubi *Turneb.* Metaphora ducta est ab organis musicis, quæ quum suat omnibus chordis intensa, aut omnibus listulis instructa, ut nihil desit, suavem efficiunt concentum. At rectius fortasse ita interpretatur *Gesnerus*. Cui non unus modo atque alter sonus respondeat, sed quicumque sunt in polychordo, vel hydraulico organo, toni parent. *Spalding.* legit toto organo instructa, ut attulimus; at *Zumptius* præfert tota organa. V. adnotat. ad h. l.

ORGIA, ὄρα, n. plur. 2. feste di Baccho, Ὀργια, sacra nocturna Liberi Patris, quæ tertio quoque anno celebrabantur, unde et trieterica, E. e. triennalla dicta sunt: ἀπὸ τῆς ὄργης a furore, quæ simulabant bacchantes ul. flatibus, discursu per saltus, thyrsoium agitationibus, aliisque signis ebrietatis aut iræ, aut licetæ, vel ἀπὸ τῶν ὄρων, quia in montibus liebant: vel ab ἔργω arceō, prohibeo, quod profanis, ab his arcerentur: vel ab ἔργω, præterit. τῶν βέζω facio, quod et sacrificare significat. Unde Græcis non sola sacra Bacchi, sed quælibet alia ὄργια dicuntur, quemadmodum cæremonæ apud Latinos, ut *Servius* ad *Virg.* 4. *En.* 302. et 6. *ibid.* 517. docet. Instituta dicuntur ab Orpheo (teste eod. ad 6. *En.* 645.) qui postea in ipsis Orgiis a Bacchis discerptus fuit, ut *Ovid.* 11. *Met. init.* narrat.

I.) Proprie. *Virg.* 4. *En.* 301. quælis commotis excita sacris Thyas, ubi auditu simuliant trieterica Baccho Orgia, nocturnusque vocat clamor lithæron. *Catull.* 63. 259. Pars obscura cavis celebrabant Orgia cistis, Orgia, quæ frustra cupiunt audire profani. *Seneca Herc. Et.* 593. Nos Cadmeis Orgia ferre Tecum solite condita cistis. h. e. sacrum supellectilem, cujus in Orgiis usus erat. Sic in illo *Virg.* 6. *En.* 517. Ille chorus simulans, evantes Orgia circum Ducebat Perygias: *Servius* inepte orgia intelligit cantharos maximos, plenos vino, qui in Orgiis adhibebantur.

II.) Improprè. 1. De aliis sacris. *Stat.* 6. *Silv.* 6. 3. quæ vestra sorores, Orgia, Pieriæ, quas incestivissimas aras? *Juvenal.* 2. 91. Falia secreta coluerunt Orgia terda Cætopium soliti Baptie lassare Cotytto. 2. Translate. *Propert.* 3. 1. 2. Primus ego ingredior puro de fonte sacerdos Italia per Grajos Orgia. ferre choros. h. e. iure modoque Græcorum amore canere. *Colum.* 10. *R.* 217. Ista canat majore Deo, quem Delphica laurus Impulit, et rerum causas, et sacra moventem Orgia natura, secretaque fœdera cæli. h. e. arcana, mysteria.

ORGIOPHANTA, æ, m. 1. Ὀργιοφάντης, antistes, qui ritus Orgionum alius docet: ab ὄργια et φάνω ostendo. *Inscript.* invidosa apud *Murat.* 173. 1., aneodota apud *Gruter.* 86. 9. LIBERO PATRI SACRVM T. T. FLAVII EUCLESIANVS ET OLYM-

PIANVS FILIVS EIVS SACERDOTES ORGIOPHANTAR. Of- fertur et alia *Inscript.* apud *Orell.* 1483., quæ merito tamen ab *Orellio* ipso condemnatur (V. *Mommsen. Inscr. Neap.* 199.), et est apud *Murat.* 2019. 5. LIBERO PATRI SAC. LVVIS TRIENNIAL. DATVS ET POPVLI. REVLIS DISTRIBVTIS I. OPIMVIS CELSVS ORGIOPHANTA MAXIMVS D. D. IV. KAL. DECEMBER. NI. LVCVLO ET C. CASSIO COS. h. e. ann. U. C. DCLXXXI.

ORĪA. V. HORIA.

ORĪBĀTA, æ, m. 1. ὄρειβατής, montes ascen- dens: ab ὄρος mons et βαίω scando. *Firmic.* 8. *Mathes.* 17. Erunt funambuli, oribatæ, neu- robolæ. et qui talia pertractant. h. e. per præci- pitia, et loca pendentia et inuia ambulantes.

ORĪCHALCUM. V. AURICHALCUM.

ORĪCILLA. V. AURICILLA.

ORĪCŪLA. V. AURICULA.

ORĪCŪLĀRIUS, a, um, adject. auricolare, ὠτικόσ, ad aures pertinens. ¶ 1. Est idem atque auricularius, ut *Oriularius clyster* apud *Cels.* 5. 28. n. 12. et 6. 7. n. 3., quo in aures aliquid injicitur. *Oriularium specillum* apud *eumd.* 7. 30. ¶ 2. *Oriularii servi* apud *Petron. fragm. Tragar.* 43. *Burmamn.* videntur fuisse ὠτακουσ- ται, auscultatores emissarii per quos domini cog- noscerent occulta, quæ vellent. Ita *Reines.* et *Burmamn.* V. OTACUSTA.

ORĪCŪLO. V. AURICULO.

ORĪDŪRIUS, a, um, adject. qui duro ore est, proprie de equis usurpatur. *Gloss. Philox.* Ori- durius, ὀλιπροστύμω.

ORIENS, entis, particip. ab orior, surgens, na- scens, quod V. in ORIOR: sed absolute quoque usurpatur substantivorum more et subaudiatur sol. ut legitur apud *Cic.* 6. de *republ.* 20. Quis in reliquis orientis aut obeuntis solis partibus tuum nomen audiet? Hinc ¶ 1. *Oriens* est ea pars cæli, unde sol oritur, oriente, mattina, le- vante, ἀνατολή. *Cic.* 2. *Nat. D.* 66. 164. Qui- bus nobiscum terras ab oriente ad occidentem colunt. *Virg.* 1. *Æn.* 293. Hunc (*Julium*) tu olim cælo, spoliis orientis onustum, Accipies. *Horat.* 1. *Od.* 12. 55. Sive subjectos orientis oræ Seras et Indos. *Ovid.* 1. *Art. Am.* 177. Ecce parat Cæsar domito, quod defuit, oibi Addere: nunc, oriens ultime, noster eris. Sic *Id.* 7. *Met.* 266. Adjicit extremo lapides oriente petitos. *Sueton.* *Tit.* 5. Regnum orientis. *Justin.* 1. 8. 1. Cyrus, subacta Asia et universo oriente in potestatem redacto, Scythis bellum infert. et 5. 1. 9. Ad op- primendam unam urbem totius orientis vires concurrunt. — Alius est vernus, seu æquinoctialis, alius hibernus, etc., pro ut in his, vel illis signis positus sol oritur. *Gell.* 2. 22. Qui ventus ab oriente verno, idest æquinoctiali venit, nominatur Eurus. *Colum.* 1. *R. R.* 5. 7. Ut frons villæ ad orientem æquinoctialem directa sit, et 6. 2. Cœ- nationes prospectent hibernum orientem. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 14. 24. (105). Certum est, ab hu- meris arborum orientem æstivum spectantibus surculos esse petendos. *Colum.* 1. *R. R.* 6. 1. Spectent biemalis temporis cubicula brumalem orientem. *Gell.* 2. 22. Oriens solstitialis. ¶ 2. Item metonymice ipse sol, qui oriens initium diei affert, et per synecdochen ipse dies, sole, giorno. *Ovid.* 1. *Fast.* 653. Septimus hinc oriens quum se demiserit undis, Fulgebant toto jam Lyra nulla polo. *Virg.* 5. *Æn.* 739. Et me sævus equis oriens afflavit, anhelis. Cf. *eumd.* 1. *G.* 250.

ORĪENTĀLES, ium, m. et f. plur. 3. V. voc. seq. in fin.

ORĪENTĀLIS, e, adject. ad orientem situs, orientale, di levante, ἀνατολικός. *Pallad.* 3. *R. R.* 17. Surculi ab orientali arboris parte decisi. *Gell.* 2. 22. Orientales venti. *Justin.* 14. 2. 8. Nunc commilitones suos, nunc patronos appellans, periculorum orientalium socios. et *ibid.* 4. 19. Elephantum quoque et auxilia orientalia subsequen- tur. — Hinc

Orientalis, ium, m. plur. 3. (subaudi homi- nes) absolute, substantivorum more, sunt qui orientales incolunt terras. *Justin.* 36. 3. 9. Pri- mi omnium ex orientallibus libertatem acceperunt.